tia terre. Nō enī p̄cesserūt merita: illa ē  
 oīm antecessit gratia. qz omnia tua t̄m bo  
 nitate creasti: ⁊ pares oīm es creature fue  
 re in meritis. qz omniū nulla fuere meri  
 ta. Et vnde ergo magi tua bonitas i hac  
 tua creatura quā fecisti rōnale: qz in oībz  
 alijs que sunt sine rōne apparuit: Quā  
 re nō ego sicut oīm es ille. aut cur nō oīm  
 ille sicut ego: aut ego solus sic ille? Que  
 mea merita. que mea gratia vt me filium  
 dei posse fieri susceptibile creares: qd̄ illis  
 omnibꝫ denegares: Absit dñe vt hoc sen  
 tiam. Tua t̄m gratia: tua t̄m bonitas h̄  
 fecit vt essez p̄iceps dulcedinis ei⁹. Illa  
 igit̄ grā qua me de nihilo creasti: illaz q̄so  
 dñe da mihi grām. vt tibi de h̄ referam  
 gratiam

De omnipotētia dei Cap. IX.

## Omnipotēs ma

o huius tua s̄ vna ⁊ eadē: creauit i  
 celo angelos: ⁊ i terra ⁊ mic̄of.  
 nō supior in illis: nō inferior i istis. Sic  
 enī nulla alia man⁹ angelū: ita nulla pos  
 set creare ⁊ miculū: sicut nll'a celū: ita nul  
 la posset creāre minimū arboris foliū.  
 sicut nulla corpus: ita nulla vllū capillū  
 albū possz facere aut nigrz. Sed oīpotēs  
 man⁹ tua cui oīa pari mō sūt possibilīa  
 Nec enī possibilij⁹ ē ei creare ⁊ miculū qz  
 angelū. nec i⁹ possibilij⁹ extendere celūz qz  
 foliū: nec leuī⁹ formare capillū qz corp⁹.  
 nec difficultij⁹ fundare terrā sup aquas qz  
 āqtias sup terrā. sed oīa q̄cūqz voluit fec  
 sicut voluit in celo ⁊ in terra: i mari ⁊ i oī  
 bus abyssis. ⁊ me inter oīmīa sicut voluit  
 potuit et sciuit. Potuit q̄dem man⁹ tuā  
 domine in lapidē v̄l auem: vel serpente  
 v̄l beluā aliquā creare: ⁊ sciuit: s̄ noluit p̄  
 p̄ter suā bonitatē. Quare ergo ego nō sū  
 lapis v̄l arbor v̄l aliq̄ beluā? qz sic ordiā  
 iur bonitas tua. Et vt hoc ordiaret non  
 p̄cesserunt merita mea.

De incomphēssibili laude dei.

Capitulu X.

## De hoc mihi

dñe: vnde mihi laudes ad laudā  
 danduz te: Sicut fecisti me sine

me sicut placuit ante te. Ita laus tibi est si-  
ne me sicut complacet ante te. **Ante te domine**  
laus tua tuus ipse es. Laudent te opera tua  
sicut multitudinem magnitudinis tuae laus  
tua domine incomprehensibilis est. Corde non  
comprehendit. ore non mensurat: aure non  
percipitur. quia ista transeunt: et laus tua domine  
manet in eternum. Cogitatio incipit: et cogi-  
tatio finitur. vox sonat et vox transit.  
auris audit et auditus desinit. laus vero  
tua in eternum stat. Quis ergo est qui te lau-  
dat? Quis homo annunciet laudem tuam?  
Laus tua perpetua est: transitoria non est.  
Nunc te laudat qui te ipsum laudem tuam credit  
Nunc te laudat qui se ipsum nescit in tua lau-  
de non posse perfringere: laus perpetua quam nun-  
quam transiit. In te est laus nostra: in te lauda-  
bit anima mea. Non nos laudamus te sed tu  
te. et per te in te: et vobis etiam est laus in te.  
Tunc veram habemus laudem: quam a te habere  
mus laudem. quam lux approbat lucem. quia tu  
vera laus tribuis veram laudem. Quosiens  
ab alio quis a te querimus laudem: totiens tu-  
am amittimus laudem: quia illa transitoria est  
sed tua eterna. Si transitoriam querimus  
eternam amittimus laudem. Si eternam volu-  
mus: transitoriam non amemus. Laus eter-  
na domine deus meus: a quo omnis laus: sine  
qua nulla est laus. non valeo laudare te sine  
te. habeam te et laudabo te. Quid enim ego  
sum domine pro me ut laudem te? pulvis et ci-  
nis ego sum: canis mortuus et fetens ego  
sum: vermis et putredo ego sum. Quis er-  
go sum ut laudem te domine deus fortissime  
spiritus uniuersae carnis: qui inhabitas aethi-  
ritatem? Nunquid tenebrae laudabunt lucem:  
aut mors vitam? Tu lux: ego tenebrae. tu vi-  
ta ego mors: Nunquid vanitas veritatem  
laudabit? Tu es veritas: ego homo similis  
factus vanitati. Quid ergo domine laudabo  
te. Nunquid miseria mea laudabit te? nisi  
quid fetor laudabit odor? nunquid mor-  
talitas hominis quam hodie est et cras tollit  
laudabit te? Nunquid laudabit te homo pu-  
tredo et filius hominis et miseria? Nunquid lau-  
dabit te domine qui in peccatis conceptus  
est et natus et nutritus? Non est enim specio-  
sa laus in ore peccatoris. Laudet te do-  
mine deus meo incomprehensibilis potentia

tua. incircumscripibile sapientia tua. et in-  
fabulis bonitas tua. laudet te supereminens  
clementia tua. superabundans misericordia  
tua. sempiterna quoque virtus et diuinitas  
tua. Laudet te omnipotentissima fortitudo  
tua. summa quoque benignitas tua et cha-  
ritas tua propter quam creasti nos domine de-  
o vita anime mee.

De spe erigenda ad deum.

Capitulum XI.

## Go autem crea-

e  
tura tua sub umbra alarum tuarum  
sperabo in bonitate tua quam crea-  
sti me. Adiuua creaturam tuam quam creauit  
benignitas tua. Non peccat in malicia mea  
quod operata est bonitas tua. Non peccat in  
miseria mea quod fecit summa clementia tua.  
Que est enim utilitas in creatura tua. si de-  
scendam in corruptioem meam? Nunquid enim  
vane deus sustinuit omnes filios hominum?  
Creasti me domine rege quod creasti. Opa ma-  
nuum tuarum ne despicias deus. De fecisti  
de nihilo: si me non regis domine: iterum reuer-  
tar ad nihilum. Sicut enim domine non eras et de  
nihilo fecisti me. sic si me non regis adhuc  
ad nihilum redigar in me. Adiuua me domine  
vita mea ne peream in malicia mea. Si non  
creasses me domine non essem. quia creasti me iam  
sum. Si non regis iam non sum. Non enim mea  
merita. non mea gratia te coegerunt ut creares  
me. sed benignissima bonitas tua et cle-  
mentia tua. Illa charitas tua domine deus  
meus qui te ad creationem coegit. ipsa quae  
modo cogat te ad regendum. Quid enim pro-  
dest quod concupiscit charitas tua ad creandum.  
si peream in miseria mea et non me regat de-  
propterea tua. Nec te cogat domine deo meo cle-  
mentia ad salvandum quod creatum est. que te  
compellit creare quod creatum non est. Ipsa te vin-  
cat charitas ad salvandum que te vincit ad  
creandum. quia nec nunc minor est. quia ipsa cha-  
ritas tuus ipse es: qui spiritus idem es. Non est ab-  
hominata manus tua ut saluare nequeat. ne-  
que aggravata est auris tua ut non audiat.  
sed peccata mea diuiserunt inter me et te.  
inter tenebras et lucem. inter imaginem mor-  
tis et vitam: inter vanitatem et veritatem: inter  
lunaticam hanc vitam meam et sempiternam tuam.

De laqueis concupiscentiarū

Capitulum XII

**E** sunt vmbre

**B** quibus operior in hac abyſſo car-  
 liginosa carcerū huius: in qua pſtra-  
 tus iacco donec aſpīret dies et inclinēt  
 vmbre: fiatq; lux in firmamēto virtutis  
 tue. vox dñi in virtute: vox dñi in magni-  
 ficētia: dicatq; fiat lux et effugent tenebre  
 et appareat arida: geminetq; terra herbā  
 virentē et facientē semē et fructū bonū iu-  
 sticie regni tui. Dñe pater et deus: vita per  
 quā oīa viuūt: et sine qua omnia mortua  
 pputant: ne derelinās me in cogitatu ma-  
 ligno. et extollētiā oculorū meorū ne dede-  
 ris mibi. Aufer a me concupiscentias: et aio  
 irreuerētī et infrūto ne tradas me: sed  
 posside cor meū vt te cogitet semp. Il-  
 lumina oculos meos vt te videāt: et non  
 extollant aſi te gloria sempiterna: sed hu-  
 militer sentiāt. Nō in mirabilibus sup se: et  
 que a dextris sunt videant: et nō q̄ a sini-  
 stris abs te. et palpebre tue pcedant gres-  
 sus meos. Nā et palpebre tue interrogāt  
 filios hoīm. Allide concupiscentiā meā dul-  
 cedinetna quā abscondisti timētibus te.  
 vt concupiscā te concupiscentiis sempitēnis.  
 ne vanis illectus et deceptus interior gut-  
 stus ponat amara dulce: et dulce amarū:  
 tenebras lucē: et lucē tenebras. vt liberari  
 in medio tordecipularū possim ab inimi-  
 co sup facie vobui? postitaz ad capien-  
 das animas peccatorū: quibus plenus est to-  
 tus mūdus: quod is qui vidit sub silentio nō  
 trāsīuit inq̄ens. Quicquid est in mūdo aut  
 est concupiscentia carnis: aut concupiscentia  
 oculorū: aut supbia vite. Ecce dñe deus  
 meus: mundus cor? plenus est concupiscē-  
 tiarū laqueis: quos parauerūt pedibus me-  
 is. Et quis effugiet hos laqueos: pfecto  
 a quo tu abstuleris extollentiā oculorū  
 suorū. vt nō eū capiat concupiscentia oculo-  
 rū: et a quo tu abstuleris carnis concupi-  
 scentiā: ne eū capiat carnis concupiscentia.  
 et a quo tu abstuleris animū irreuerentē  
 et infrūto: me eū callide decipiat supbia  
 vite. O quibus felix cui hec tu facies: quippe trās-  
 sibi iminunis. Hunc redemptor te pre-

cor per te adiuua me hic corruā in pſpectū  
 aduersario: v̄ meorū: captus laqueis co-  
 rru: quos parauerūt pedibus meis vt ien-  
 uent animā meā. Sed erue me virtus sa-  
 lutis mee: ne sibi risus exhibeāt de me ini-  
 mici tui qui oderūt te. Exurge dñe deus  
 meus fortis me? et dissipent inimici tui.  
 et fugiant qui oderunt te a facie tua. sic fluit  
 cera a facie ignis: sic pereant peccatores a fa-  
 cie tua. Et ego abscondar in abscondito fa-  
 cie tue: et gaudeā cū filiis tuis sariatus  
 oībus bonis tuis. Et tu dñe deus pater orpha-  
 norū: et tu mater pupilloꝝ tuorū: audi  
 eiulatū filiorū tuorū: et extende alas tu-  
 as: vt fugiamus sub eis a facie inimici.  
 Turris fortitudinis israel: qui non dor-  
 mitas neq; dormies custodiēs israel. qz  
 non dormit neq; dormitat hostis qui im-  
 pugnat israel.

Demiseria hominis et beneficijs dei

Capitulum XIII

**L**ux quam nō

**B** videt alia lux: lumen quod nō vi-  
 det aliud lumen: lux que obtendat  
 oīm lucē: et lumē quod extecat omne terra-  
 neū lumen. lux que omnis lux: lumē que  
 omne lumē: lumē ad quod omne lumē tene-  
 bra. ad quod omnis lux obscuritas: lux cui  
 omnes tenebre: et lumē: cui omnis obscuritas  
 lux. lux supma quam cecitas non obin-  
 hitat. quā caligo nō hebetat. quam tene-  
 bre non obscurāt. quam nulla obstantia  
 claudit. quam nunq̄ separat aliqua um-  
 bra: lux que illuminas omnia tota simul  
 semel et semp. absorbe me in claritatē aby-  
 ſſi: vt videam vndiq; te in te: et me in te:  
 et cuncta sub te. Ne derelinquas me ne ac-  
 creſcant vmbre ignorantię mee: et multi-  
 plicentur delicta mea. Sine te enī omnia  
 sunt mibi tenebre: oīa mala: qz nihil bo-  
 nū sine te solo et summo bono. Hoc pfi-  
 teor: h̄ scio dñe deus me? qz vbiq; sū si-  
 ne te. male ē mibi pter te: nō solum extra me:  
 sed etiā in me. qz oīs copia que nō est deus me?  
 mibi ē egestas. Satiabor tūc cū apparu-  
 erit gloria tua. Et tu dñe vita mea brā: fac  
 vt miserā meā pſitear tibi. ex quo ab v-  
 nitate bonitatis tue summo et vno bono

temporalium rerum multiformitas lapsus me  
 per carnales sensus dissipauit: et ab vno in  
 multa diuisit. et facta est mihi abundantia  
 laboriosa: et egentis copiosa: dum aliis et ali  
 ud sequabar: et a nullo implebar. dum non in  
 me inueniebam te incommutabilem et singula  
 re et indiuisum vnum bonum: quod persecutus non  
 egeo. quod persecutus non doleo. quod possides sa  
 tis est totum desiderium meum. Deum miseria sua  
 per miseria cum misera anima mea a te refugit.  
 cum quod se abundat et gaudet. et sequitur mundum  
 cum quo se eget et dolet. **Unde** clamat: de  
 ficio. tu domine clamas: reficio. et miseria mea  
 praeua magis sequitur deficientem quam reficiem  
 tem plane infirmitas mea haec est. **Veni**  
 te spiritum sana illam ut conforter tibi: salus  
 anime mee toto corde meo super omnibus  
 beneficiis tuis quibus pascis me a iuuentu  
 te mea et usque in senectam et senium. **Te** de  
 cor per teipsum ne derelinquas me. fecisti me  
 cum non essem. redemisti me cum perissem. pe  
 rieram: mortuum fueram: ad mortuum descendisti:  
 mortalitatem suscepisti. ad seruum rex descē  
 disti. ut seruum redimeres teipsum tradidi  
 sti. ut ego viverem tu mortem suscepisti.  
 mortem vicisti. me restaurasti cum te humili  
 asti: perieram: abieram in peccatis: venudat  
 eram: venisti per me ut redimeres me. et tam  
 tum me dilexisti ut sanguinem tuum in precium  
 dares per me. dilexisti me domine plus quam te. quod  
 mori voluisti per me. Tali pacto: tam charo  
 precio reduxisti me de exilio. redemisti me  
 de servitio: retraxisti me de supplicio. vo  
 casti me nomine tuo. signasti me sanguine  
 tuo: ut memoriale tuum semper esset apud  
 me. et nunquam recederet a corde meo quod pro  
 me non recessit a cruce. **Unxisti** me oleo  
 tuo quo tu unctus fuisti. ut a te christo  
 dicerer christianus. **En** in manibus tuis de  
 scripsisti me: ut semper sit memoria mea ap  
 pud te. si tamen memoria tua iugiter fue  
 rit apud me. **Sic** igitur gratia tua semper et  
 misericordia pervenerunt me. De multis nam  
 que et magnis periculis saepe liberasti me li  
 berator meus. quando erravi ad viam tedi  
 xisti me. quando ignoravi docuisti me. quando  
 peccavi corripuisti me. quando fui tristis con  
 solatus es me. quando desperavi confortasti me.  
 quando cecidi erexit me. quando steteri tenuisti me.

quando in te deduxisti me. quando vni suscepisti me.  
 quando dormivi custodisti me. quando clamaui et  
 audisti me.

**De** perpetua inspectione considerat opera  
 et intentiones hominum Ca. XIII

## Ecce enim et multa

**h** alia beneficia fecisti mihi domine de  
 me vita a se mee: de quibus dulce es  
 set mihi se loqui. se cogitare. se tibi gra  
 tias agere. ut possim te semper omnibus bo  
 nis tuis laudare et amare te toto corde  
 meo: et tota anima mea et tota mente mea.  
 et tota fortitudine mea. simul ex omnibus  
 medullis et intimis cordis mei: et omnium  
 compagum mearum. **bcata** dulcedo domine  
 deus meus omnium quae delectantur in te.  
**Sed** inspectum meum viderunt oculi tui. o  
 culi inquam tui multo lucidiores sunt soles  
 circumspicientes omnes vias hominum et  
 profundum abyssi: et in omni loco contem  
 plant semper bonos et malos. **Tum** enim  
 cunctis praesideas singula implens: to  
 tus semper ubique praesens: cunctorumque  
 curam agens que creasti: quia nihil odi  
 sti eorum que fecisti. sic gressus meos se  
 mitasque consideras: et die noctumque super  
 custodia mea vigilas: omnes semitas me  
 as diligenter notans: speculatoz perpetui  
 tus: veluti si tota creaturae tue celi et terre  
 oblitus: tantum me solum consideres: et nihil  
 sit tibi cure de aliis. **Neque** enim crescit lux  
 incommutabilis visionis tue si tantum vnum  
 aspiciat: neque minuit si innumera videat  
 et diversa. **Quia** sicut vnum totum simul per  
 fecte consideras: sic singula quaelibet licet  
 diversa perfecte simul totaque totis conspi  
 cit visus tuus. **Sed** sic omnia sicut vnum.  
 et sicut vnum sic singula. totum simul sine  
 divisione vel commutatione vel diminutione  
 consideras. **Itaque** totum tu in toto tempo  
 re sine tempore. totum me simul semper co  
 sideras: ac si nihil aliud considerare haber  
 as. **Sic** igitur super custodia mea stas: sicut  
 si omnium oblitus sis et mihi soli intende  
 re velis. **Semper** quippe te praesentem exhi  
 bes. semper te paratum offers: si me patius  
 inuenis. **Quocirca** iero tu me domine si  
 deseris nisi prius ego te deseram. **Ubique**

fuerō nō recedis: quoniā ubiq̄ es: vt q̄  
cūq̄ sero inueniā te p̄ quē possim esse ne  
peam sine te. cū sine te esse nō possim. Pa  
teor q̄ dem: q̄ q̄d facio z q̄ cūq̄ facio  
ante te facio. et q̄ quid est q̄d facio meli⁹  
tu vides q̄ ego q̄ facio. Quicqd̄ enī sp̄  
opero: tu pariter sp̄ p̄sens assistis. vt po  
te p̄petuus inspector oim cogitōnu: z  
intencōnū: delectationū z operatōnum  
meaz. Dñe ante te est sp̄ omne desiderū  
meū. an te tota cogitatio mea. Tu dñe  
vīdes vñ veniat sp̄s. vbi sit z quo va  
dat. q̄ tu es omnīū sp̄itūū p̄derator.  
z vtz radit sit dulcis an amara de q̄ for̄  
pulcra folia emittunt. Tu iudex interi⁹  
meli⁹ ip̄enosti. et etiā medullas radicz  
subtili⁹ p̄seruati. et nō solū intencōnem  
sed radici⁹ ei⁹ medullā intimā differtis/  
sima tuelucis v̄itate colligis numeras  
inuenis z p̄signas: vt reddas vnicui⁹ n̄  
solū modo fm̄ opa vel intencōez: s̄ etiam  
fm̄ ip̄am interiorē absconditā medullā  
radici⁹ de q̄ p̄cedit intencō opant. Ad  
qd̄ tendo cū operor. q̄ q̄d cogitor: in q̄/  
cūq̄ delector: tu vīdes: aures tue audi  
unt. oculi tui vidēt z p̄siderāt: signas at  
tēdis notas z scribis in libro tuo siue bo  
nū siue malū: vt reddas postea p̄  
bono p̄mia et p̄ malo supplicia: q̄n̄ ape  
riēt libz et iudicabunt fm̄ hec q̄ fuerūt  
scripta in libris tuis. Hoc est forte q̄d iā  
dixisti nobis. Cōsiderabo nouissima co  
rū. z q̄d de te dñe dicēt. Uniuersoz sinez  
ip̄e p̄siderat: quoniā tu q̄dem in omnib⁹  
q̄ agimus siue intencōis magis q̄ actum  
oparōis attēdis. Cūq̄ hoc diligēt con  
sidero dñe deus me⁹ terribil⁹ et fortis: ti  
more pariter z ingenti rubore cōfundor.  
qm̄ nobis magna est indira necessitas iu  
ste recteq̄ viuēdi: q̄ cūtra facim⁹ an̄ oca  
los iudicū cūcra cernētis.